

بازگشت نفت به کانال ۴۰ دلاری

با کشف واکسن کرونا

خبر کشف واکسن کرونا که عصر دیروز اعلام شد با ایجاد فضای مثبت برای افزایش فعالیت‌های تجاری در جهان، قیمت نفت را افزایش داد و طلای سیاه به بالای ۴۰ دلار در هر بشکه بازگشت.کرونا بیش از هر عامل دیگری در ۹ ماه گذشته بر قیمت نفت اثر گذار بود. در همین بازه زمانی، قیمت نفت تا ۱۵ دلار در هر بشکه نیز پایین آمد و حتی نفت شاخص آمریکا به زیر صفر رفت.کرونا حتی باعث شد، تولیدکنندگان بزرگ نفت که در زمستان سال گذشته نتوانسته بودند بر سر ادامه فریز نفتی توافق کنند، مجبور شوند تولید خود را تا ۹٫۷ میلیون بشکه در روز کاهش دهند.همه این‌ها البته به آن دلیل است که با شیوع کرونا برخی فعالیت‌های اقتصادی متوقف شد، رفت و آمدها کاهش داشت و سفرهای هوایی نیز به حداقل رسید.مهم‌تر از همه، کرونا چشم‌انداز رشد اقتصادی در جهان را به شدت کاهش داد و بر اساس برآوردها، مجموع رشد اقتصادی سال ۲۰۲۰ منفی خواهد شد.حالا اما در ناامیدی که پس از چند بار آزمایش بر سر ساخت واکسن کرونا به وجود آمده بود، یک شرکت داروسازی اعلام کرد: واکسنی ساخته که تا ۹۰ درصد موفق است.همین خبر کوتاه یک خطی کافی بود تا بازارهای جهان را به جنبش درآورد.طلا که این روزها روند افزایشی گرفته است، با این خبر ۸۰ دلار از ارزش خود را از دست داد. در مقابل بورس های جهانی بارشد همراه شدند. بازار نفت نیز از این قاعده مستثنی نبود و با احتمال افزایش تقاضا بعد از توزیع واکسن در جهان، در همان ساعات ابتدایی افزایش حدود ۱۰ درصدی داشت.رشد قیمت نفت در معاملات دیروز نیز ادامه‌دار شد. نفت برنت با توجه به این عوامل ۰٫۶ درصد رشد قیمت داشت و در هر بشکه ۴۲ دلار و ۶۷ سنت قیمت خورد.نفت شاخص آمریکا نیز افزایشی ۰٫۴ درصدی داشت و ۴۰ دلار و ۴۷ سنت داد و ستد شد.قیمت نفت که در ابتدای سال ۲۰۲۰ میلادی، بالای ۶۰ دلار از هر بشکه بود، با آغاز همه‌گیری کرونا در جهان پایین آمد. سیاه‌ترین ماه برای طلای سیاه البته آوریل(فروردین) بود که قیمت‌ها تا کمتر از ۲۰ دلار در هر بشکه رسید، تا در نهایت با تصمیم اوپک پلاس برای کاهش تولید، قیمت‌ها به مدار صعود بازگشت.اغلب کارشناسان امیدوار بودند با آغاز فصل سرما در نیمکره شمالی زمین، تقاضا و به دنبال آن قیمت نفت نیز افزایش پیدا کند، اما شیوع موج دوم کرونا مانع از دستیابی به قیمت‌های بالاتر شد.معامله‌گران بازار نفت معتقدند: تا زمانی که درمان موثری برای کرونا در جهان پیدا نشود، نمی‌توان انتظار صعود قیمت‌ها تا بالای ۵۰ دلار در هر بشکه را داشت.

سرقت سالانه ۱۰۸ میلیارد تومان از شبکه برق

معاون امور توزیع شرکت توانیر، از سرقت سالانه ۱۰۸ میلیارد تومان سیم‌های برق شبکه فشار قوی کشور، خبر داد.غلامرضا رخشانی مهر، با اشاره به اینکه این سرقت‌ها به طور عمده با تخریب شبکه برق همراه است گفت: در برخی موارد بخش باقی مانده از سیم برق، بدون روکش و برق‌دار بر سطح خیابان می‌افتد که این موضوع برای مردم خطر جانی به همراه دارد.وی با اشاره به راه اندازی سامانه «برق من» برای انجام امور صنعت برق به صورت غیر حضوری افزود: مردم می‌توانند با مراجعه به این سامانه علاوه بر دریافت ۴۰ خدمت شرکت‌های توزیع برق، نقاط حادثه خیز در شبکه برق از جمله سرقت‌ها را اعلام کنند. معاون امور توزیع شرکت توانیر با اشاره به گستردگی شبکه برق کشور ادامه داد: ۶۰ تا ۷۰ درصد خاموشی‌های شبکه برق، ناشی از حوادث طبیعی است که مشترکان می‌توانند با مراجعه به سامانه برق من این مشکلات را گزارش کنند.به گفته این مقام مسئول بخشی از خاموشی‌ها نیز در اثر دخالت‌های انسانی از جمله تجاوز به شبکه با زدن داربست، بالکن، سرقت درب تابلوهای برق و یا تصادف است. صنعت برق با برنامه ریزی‌های مدون، و راه اندازی سامانه برق گزارش‌های مردمی را در خصوص مشکلات شبکه برق دریافت و یک روز در هر ماه اقدام به رفع نواقص در این بخش می‌کند.

پنج طرح تامین و انتقال برق و انرژی در فارس و جنوب کشور به بهره‌برداری رسید

در قالب پویش الف-ب-ایران با حضور همایون حائری معاون وزیر نیرو در امور برق و انرژی پنج طرح تامین و انتقال برق و انرژی در فارس و بوشهر با سرمایه گذاری ۸۶۰ میلیارد ریال به بهره برداری رسید. معاون عمرانی استانداری فارس روز سه شنبه در آیین بهره برداری از طرح های برق و انرژی ، بر لزوم بهره گیری از همه ظرفیت های توسعه و تامین برق در استان تاکید کرد و افزود: پویش الف – ب- ایران تا کنون دستاوردهای بزرگی برای استان فارس در زمینه تامین انرژی و برق داشته است.

محمود رضایی کوچی افزود: فارس حدود ۵ هزار مگاوات ظرفیت ایجاد انرژی خورشیدی دارد ، شرکت برق منطقه ای فارس حدود ۳۰ طرح بزرگ تامین و انتقال برق را در این استان و در جنوب کشور کلید زده است که ۱۴ طرح تا پایان امسال افتتاح می شود ، اجرای این طرح ها بیانگر توجه دولت به تامین زیر ساخت های صنعتی فارس است.

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری فارس در ادامه گفت: ارزش ریالی طرح هایی که تا پایان امسال در زمینه تامین و انتقال برق در استان فارس به بهره برداری می رسد بالغ بر ۱۵۰ میلیارد تومان است ، شرکت های توزیع هم امسال حدود ۱۰۰ میلیارد تومان در این حوزه سرمایه گذاری خواهند کرد.

رضایی کوچی همچنین بر لزوم رفع برخی از تنگناهای تامین انرژی در استان فارس تاکید کرد و گفت: شهرستان های ممسنی ، رستم ، لارستان و برخی دیگر از مناطق این استان نیازهایی در این حوزه دارند که باید با توجه بیشتر این نیازها بر طرف شود.

وی افزود : تامین روشنایی معابر شهری در شیراز و شهرستان ها ، تامین روشنایی بزرگراهها و جاده های روستایی ، تامین برق برای ایستگاههای



موبایل و سایت های شبکه های ارتباطی در مناطق کوهستانی و تلاش برای کاهش افت ولتاژ و پایداری شبکه از دیگر نیازهای استان فارس است.

بهره برداری از ۵ طرح تامین برق با سرمایه گذاری ۸۶۰ میلیارد ریال حمزه روغنیان معاون بهره برداری شرکت برق منطقه ای استان فارس روز سه شنبه در این آیین با بیان مشخصات طرح های یاد شده اظهار داشت : طرح های پویش الف-ب- ایران شامل افزایش ظرفیت ایستگاه شهروز شهر ، پست ۱۳۲ کیلوولت عمادشهر ، طرح اجرای سیم محافظ فیبر نوری خط انتقال دهنو - فیروز آباد و افزایش ظرفیت پست بوشیگان شهرستان کازرون در استان فارس و طرح احداث پست سیار ۱۳۲/۲۰ کیلوولت بردخون در شهرستان دیر استان بوشهر است که به بهره برداری رسید.

روغنیان بهره برداری از طرح های یاد شده را موجب پایداری شبکه و تاسیسات و تامین برق مطمئن دانست و افزود: همه ایستگاه‌های برق تحت

با حضور معاون وزیر نیرو:

پایش دایمی قرار دارند اما ممکن است گاه عوامل مختلف و غیر مترقبه موجب بروز حادثه شود از این رو در طرح های یاد شده بر روی پایداری شبکه و تاسیسات بسیار تاکید شده است

وی ادامه داد: طرح افزایش ظرفیت پست شهروز شهر در شیراز از سال گذشته کلید خورده و اکنون آماده بهره برداری است ، اجرای این طرح با سرمایه گذاری ۲۲۰ میلیارد ریال موجب پایداری شبکه و کاهش خاموشی ها و همچنین تامین برق مشترکان این حوزه می شود و برای ۱۰ نفر به صورت مستقیم و برای ۲۰ نفر به صورت غیر مستقیم اشتغال ایجاد کرده است.

معاون شرکت برق منطقه ای استان فارس خاطر نشان کرد : طرح اجرای پست برق ۱۳۲ کیلوولت عماد شهر در شهرستان لارستان نیز با سرمایه گذاری ۲۵۰ میلیارد ریال موجب افزایش پایداری شبکه و کاهش خاموشی ها می گردد و برای ۲۰ نفر ایجاد شغل می کند.

این مقام مسوول ادامه داد : طرح اجرای سیم محافظ فیبر نوری خط انتقال دهنو - فیروز آباد هم با سرمایه گذاری ۵۰ میلیارد ریال موجب افزایش قابلیت اطمینان شبکه و رویت پذیری می شود و برای ۱۵ نفر ایجاد اشتغال کرده است . همچنین افزایش ظرفیت پست بوشیگان شهرستان کازرون نیز با سرمایه گذاری ۱۶۰ میلیارد ریالی تاثیر بسزایی در کاهش خاموشی ها و افزایش پایداری شبکه دارد.

روغنیان در ادامه به اجرای طرح احداث پست سیار ۲۰/۱۳۲ کیلوولت بردخون در شهرستان دیر استان بوشهر اشاره کرد و افزود: اجرای این طرح با سرمایه گذاری ۱۸۰ میلیارد ریالی از سال گذشته آغاز شده و اکنون به بهره برداری می رسد ، پایداری شبکه و کاهش خاموشی ها و تامین برق مشترکان در شهرستان دیر از جمله اهداف اصلی این طرح است.



تاریک و روشن طرح انتقال آب از خلیج فارس به فلات مرکزی



و طبق هیچ معیاری واحدهای بالادستی مثل فولاد طرح‌های اشتغالزا محسوب نمی‌شوند بلکه سرمایه بر، وابسته به مواد خام و مواد اولیه هستند و اجرای آن‌ها مشکل مناطق محروم را حل نکرده است. برای مثال در منطقه کرمان مردم با مشکلات زیادی دست و پنجه نرم می‌کنند.

وی افزود: در حالی که حدود ۳۰ درصد آب شهری در لوله کشی‌های فرسوده از بین می‌رود، انرژی و هزینه برای شیرین کردن آب و انتقال آن از خلیج فارس به مناطق یادشده صرف می‌شود و در عین حال به محیط زیست هم آسیب می‌رسد که به نظر می‌رسد عقلانی نیست، بلکه باید به جای آن برای مصرف و توزیع درست و کاهش اتلاف آب برنامه‌ریزی شود.



در مسیر اجرای طرح توسعه ۲۸ مخزن

برداشت نفت از مخزن بنگستان میدان نرگسی امکان‌پذیر شد

در چاه شماره ۸ هم بیانگر وجود آب در سازند سروک بوده است. بر اساس اعلام شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب، با توجه به تولیدی شدن چاه شماره ۱۳ میدان نرگسی، برنامه‌ریزی‌های لازم برای آزمایش‌های تکمیلی، تعیین مقدار نفت در جا، ذخیره قابل برداشت و فازهای توسعه‌ای مخزن بنگستان این میدان در حال بررسی است. میدان نفتی نرگسی در ۷۰ کیلومتری شمال شرقی بندر بوشهر و در منته‌الیه جنوب شرقی فروافتادگی دزفول و در مجاورت میدان‌های رودک، سولابدر و گلخاری قرار دارد. طول و عرض تقریبی این میدان به ترتیب ۲۸ و ۴ کیلومتر و توسعه آن در قالب طرح توسعه ۲۸ مخزن به شرکت حفاری دانا سپرده شده است.



با هدف تأمین مواد اولیه مورد نیاز صنعت کفش و چرم مصنوعی؛

ایران از واردات محصول استراتژیک پتروشیمی بی‌نیاز شد

خاطرنشان کرد: شرکت های خارجی این گرید را در قالب سیستم عرضه می کنند به طوری که مصرف کننده ای که به دنبال خرید این گرید بوده باید ایزوسیانات مورد نظر را هم از آن شرکت خارجی به صورت اجباری خریداری کند.

وی افزود: بااین وجود شرکت پتروشیمی کارون در راستای حمایت از تولیدکنندگان داخلی و ضرورت تکمیل زنجیره های ارزش به ویژه در صنایع کفش محدودیتی در عرضه قائل نشده وضمن ارائه خدمات پس از فروش و پشتیبانی فنی، این گرید به تنهایی هم به مشتریان و مصرف کنندگان واقعی عرضه می شود.

گفتنی است، در سال «جهش تولید» برای نخستین بار در ایران و منطقه خاورمیانه، تولید تجاری گرید جدید محصولات زنجیره ایزوسیانات در پتروشیمی کارون آغاز شده است. وجود این گرید خاص در تولید انواع «پیش پلیمرهای پایه اتری و استری» از جمله پیش پلیمرهای مورد نیاز زیره کفش و فوم‌های HR دارای کاربردهای متعدد و متنوعی بوده و با تولید این گرید برای نخستین بار در خاورمیانه، زنجیره ارزش پیش پلیمرها در صنایع پتروشیمی ایران تکمیل شد. این محصول به روش مهندسی معکوس و با تکیه بر دانش و تجربه متخصصان جوان پتروشیمی کارون تولید تجاری شده است.

چاه شماره ۱۳ میدان نرگسی در قالب طرح توسعه ۲۸ مخزن به تولید رسید و به این ترتیب، برداشت نفت از مخزن بنگستان این میدان برای نخستین بار امکان‌پذیر شد. شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب از به تولید رسیدن چاه ۱۳ میدان نرگسی خبر داده و اعلام کرده است: این چاه در قالب طرح توسعه ۲۸ مخزن حفاری شده و پس از تکمیل در سازند سروک و اسیدکاری میدان باز، امکان برداشت نفت از مخزن بنگستان میدان با دبی تقریبی ۳ هزار بشکه فشار سرچاهی ۱۶۰۰ پام فراهم شده است.

در این گزارش آمده است: پیش از این، تنها از مخزن آسماری -جهرم میدان نرگسی نفت برداشت می‌شد و مخازن بنگستان و خامی تولیدی نداشتند، اکنون با حفاری چاه شماره ۱۳، تولید نفت در مخزن



با هدف تأمین مواد اولیه مورد نیاز صنعت کفش و چرم مصنوعی؛

ایران از واردات محصول استراتژیک پتروشیمی بی‌نیاز شد

مشاور فنی مدیر عامل و مدیر تحقیق و توسعه شرکت پتروشیمی کارون با اشاره به تولید تجاری گرید «KLM۱۰۰B» از آمادگی تأمین پایدار، بهنگام و مطمئن نیاز صنایع و مصرف کنندگان داخلی خبر داد و اعلام کرد: هم اکنون ظرفیت تولید کافی از این گرید بر مصرف و استراتژیک در پتروشیمی کارون وجود داشته و نیازی به واردات گریدهای مشابه از خارج از کشور نداریم.

به گزارش روابط عمومی شرکت پتروشیمی کارون؛ «مهدی نظری» با اشاره به برنامه ریزی گسترده برای متنوع سازی سید تولید محصولات زنجیره ارزش ایزوسیانات های کشور، گفت: گرید «KLM۱۰۰B» یکی از انواع گریدهای پیش پلیمر جدید در پتروشیمی کارون بوده که از ماه ها قبل تولید تجاری آن آغاز شده است.

مشاور فنی مدیر عامل و مدیر تحقیق و توسعه پتروشیمی کارون با اعلام اینکه این گرید در صنعت کفش، انواع چسب صنعتی و لمینت، انواع درزگیر و آبنبد(سیلانتها)، ضربه گیرها، باند‌های اورتوپدی و همچنین، کفیپوش های اداری و صنعتی و ... دارای کاربردهای متنوعی در صنایع پایین دستی پتروشیمی است، تصریح کرد: در شرایط فعلی، امکانات و ظرفیت تولید کافی از این محصول در پتروشیمی کارون وجود دارد.

وی با بیان اینکه هم اکنون بر اساس پیش بینی

قیمت شاخص نفت خام برنت ساعت ۹ و ۵ دقیقه دیروز (سه‌شنبه، ۲۰ آبان‌ماه) به ۵۴ سنت کاهش به ۴۱ دلار و ۸۶ سنت و قیمت شاخص دبلپوتی‌ای آمریکا با ۶۰ سنت کاهش به ۳۹ دلار و ۶۹ سنت رسید. قیمت نهایی شاخص نفت خام برنت روز دوشنبه ۱۹ آبان‌ماه) ۴۲ دلار و ۴۰ سنت و قیمت شاخص دبلپوتی‌ای آمریکا ۴۰ دلار و ۲۹ سنت بود.

قیمت نفت دیروز ۱،۵ درصد کاهش یافت، زیرا نگرانی از تقاضای کوتاه‌مدت سوخت در اروپا و ایالات متحده که شاهد شیوع دوباره

قیمت

نفت

کاهش

یافت